
Wyk. J. Linke tel. 261 660 119 

Wrocław, 28.07.2022 r.   

 

 

 

 

 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę radiofarmaceutyków i znaczników, znak sprawy: 

4WSzKzP.SZP.2612.23.2022 

 

 

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający – 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając  

na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U.  z 2021 r., 

poz. 1129 ze zm.), dalej „PZP” informuje, że w postępowaniu przetargowym wpłynęły wnioski  

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej „SWZ” jednocześnie udzielając poniższych 

wyjaśnień.  

 

Pytanie nr 1: 

SWZ, rozdział XXII Projektowane Postanowienia Umowy, pkt. 3.3) Nie wyrażamy zgody na wydłużenie 

terminu obowiązywania umowy o 36 miesięcy. Prosimy o zmianę zapisu: „niż o 36 miesięcy” na zapis:  

„nie dłużej niż o 3 miesiące pod warunkiem uzyskania akceptacji Wykonawcy”. Wykonawca nie jest  

w stanie zobowiązać się do utrzymania stałości cen w tak długim okresie jak proponowany  

przez Zamawiającego. Możemy wyrazić zgodę wyłącznie na 3 miesiące jak powyżej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku i na podstawie art. 137 ust. 1 PZP dokonuje zmiany treści SWZ. 

Rozdział XXII pkt 3 ppkt 3) SWZ otrzymuje brzmienie:  

„3) W przypadku niewykorzystania wartości umowy zamawiający dopuszcza w formie aneksu wydłużenie 

terminu obowiązywania umowy nie więcej jednak niż o 3 miesiące od daty jej zakończenia.” 

 

Pytanie nr 2:  

Umowa Par. 1 ust. 2 i 3 – zmiana „własny” na „Zamawiającego” – zgodnie z Formularzem cenowym. 

Odpowiedź: 

SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 3: 

Umowa Par. 1 ust. 11 – prosimy o zmianę zapisu „otrzymania zgłoszenia” na zapis „uznania reklamacji  

za zasadną.  

Odpowiedź: 

SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 4: 

Umowa Par. 1 ust. 13 – prosimy o dodanie po słowie „Jeżeli” zapisu „po uznaniu reklamacji za zasadną”. 

Odpowiedź: 

SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 5:  

Umowa Par 5. ust 2 – prosimy o dodanie na końcu zdania „wyłącznie w przypadku uzasadnionej reklamacji”.  

Odpowiedź: 

SWZ bez zmian.  

 
4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 



Wyk. J. Linke tel. 261 660 119 

Pytanie nr 6: 

Par. 6 ust. 2 pkt 1) prosimy o zmianę „dwa” na „cztery”;  

Odpowiedź: 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp dokonuje zmiany treści Załącznika nr 3 do SWZ  

– Projektowane postanowienia umowy w zakresie §6 ust. 2 pkt 1), który otrzymuje brzmienie tj.: 

2. Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni roboczych od wystąpienia okoliczności  

w szczególności będących podstawą do odstąpienia – tj. jeżeli Wykonawca: 

„1) nie dotrzymuje terminów określonych w §1 ust. 2, 3, 4, 5 przez dwa kolejne następujące po sobie 

terminy dostaw;” 

 

Pytanie nr 7: 

Par. 11 - prosimy o dodanie ustępu 3 o treści następującej: „Niezawarcie z jakiegokolwiek powodu ugody przez 

Strony w wyniku wszczęcia postępowania, o którym mowa w ust. 2 w terminie 30 (trzydziestu) dni od dnia 

otrzymania przez Zamawiającego wezwania do zapłaty od Wykonawcy uprawnia Wykonawcę do złożenia 

pozwu do właściwego sądu powszechnego”. Jednocześnie dotychczasowy ust. nr 3 zastąpić cyfrą 4. 

Odpowiedź: 

SWZ bez zmian. Zamawiający określił właściwość sądu w przypadku, gdy dojdzie do sporu sądowego.  

 

Pytanie nr 8: 

Do §1 ust. 2 oraz ust. 3 wzoru umowy: Czy z uwagi na fakt, że przedmiot umowy w zakresie części nr 8 

dostarczany jest w ramach procedury importu docelowego, Zamawiający doprecyzuje termin realizacji dostaw w 

taki sposób, że dostawy w ramach części nr 8 realizowane będą zgodnie z terminami określonymi w rocznym 

kalendarzu dostaw, na każdorazowe zamówienie dostarczone Wykonawcy z minimum 21-dniowym 

uprzedzeniem? 

Odpowiedź: 

SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 9: 

Do §1 ust. 6 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyłączy stosowanie §1 ust. 6 wzoru umowy dla produktu 

wymienionego w części nr 8? Z uwagi na to, że asortyment ten sprowadzany jest w ramach procedury importu 

docelowego, która trwa każdorazowo około 21 dni, jakiekolwiek korekty ilościowe dokonywane  

przez Zamawiającego na 7 dni przed planowaną dostawą nie będą możliwe do zrealizowania.  

Odpowiedź: 

SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 10:  

Do §1 ust. 14 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować 

wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu 

Cywilnego, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §1 ust. 14 wzoru umowy.  

Odpowiedź: 

Art. 552 K.c. nie jest normą bezwzględnie obowiązującą o charakterze nakazująco-zakazującym określone 

działanie lub zaniechanie. Jest przepisem dyspozytywnym (względnie obowiązującym) zezwalającym, 

upoważniającym adresata do określonego działania, zaniechania. W związku z powyższym, Zamawiający  

w ramach zasady wyrażonej w art. 353.1 K.c. tj. zasady swobody umów, mając również na uwadze rodzaj 

przedmiotu zamówienia publicznego oraz dobro i bezpieczeństwo pacjentów, dla których przedmiot zamówienia 

będzie przeznaczony wprowadził ww. zapis do wzoru umowy. SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 11: 

Do §2 ust. 1 wzoru umowy: Zamawiający w treści §2 ust. 1 wzoru umowy przewidział możliwość zastosowania 

prawa opcji, nie precyzując przy tym jednoznacznie w jakiej wysokości zwiększenie wartości umowy 

przewiduje. Jednocześnie, tym samym przepisem wprowadza pojęcie „zamówienia gwarantowanego” 



Wyk. J. Linke tel. 261 660 119 

obejmującego swym zakresem 50% ceny brutto pakietu. Czy w związku z tym, Zamawiający miał na myśli 

objęcie zakresem opcji pozostałych 50% ceny pakietu brutto, ponad „zamówienie gwarantowane”?  

Odpowiedź: 

SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 12:  

Do §7 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... 

z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.” 

Odpowiedź:  

SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 13: 

Do §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej 

zastrzeżonej w §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła 0,5% wartości niedostarczonego 

towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?  

Odpowiedź: 

Nie, SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 14:  

Do §8 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kary umownej 

zastrzeżonej w §8 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła 0,5% wartości towaru, którego dotyczą 

niedostarczone dokumenty za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?  

Odpowiedź: 

Nie, SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 15: 

Do §8 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała 

charakter bezsporny oraz wymagalny.” 

Odpowiedź: 

Nie, SWZ bez zmian.  

 

 

UWAGA: Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty.  

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego  

przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub zmiany SWZ Wykonawca zobowiązany  

jest do wyraźnego wpisania w treści oferty podstawy/źródła tej zmiany (data wyjaśnień/ 

nr pytania/zmiany). 

 

 

POWYŻSZE ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE STANOWIĄ INTEGRALNĄ CZĘŚĆ SWZ 
 

 

 

 

 

 

 

 

………..………………………………… 

(podpis i pieczęć Kierownika Zamawiającego  

lub osoby upoważnionej)  

 

 

 

 


